INDICAÇÃO Nº. 50/2009

O vereador Militão Rodrigues Filho, no uso de suas atribuições, requer

após ouvido o soberano plenário, envio de expediente à Senhora VERA

LUCIA DA SILVA ZANATTA – PREFEITA MUNICIPAL.

Solicita do Poder Executivo Municipal, que verifique a
possibilidade de fazer a Revitalização do Ponto de Táxi,
existente na Rodoviária JOSÉ ANTONIO (ZUZA), executando
serviços tais como: Aumento da Cobertura Existente, Instalação
de Torneira, Pintura e Colocação de Bancos. Salienta-se que o
Ponto de Táxi ali existente foi edificado há muito tempo, e
necessita ser modernizado e com infra estrutura adequada
possibilitando oferecer melhores condições de atendimento aos
usuários e aos profissionais de praça., sendo que a
reivindicação colabora com o desenvolvimento urbano do
município. Devendo o mesmo ter fechamento posterior com
vidros para proteger das intempéries e da isolação excessiva.

Sala das sessões, 22 de Abril  de 2009.

MILITÃO RODRIGUES FILHO -Vereador